

Investitor  
Obiect

DETS sectorul Buicani

**Institutia de educatie timpurie nr62 str.Teodorovici  
8/2****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №  
Lucrari de constructia Umbrar si montarea imprejmuirii  
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Capitolul 1 Umbrar 1.1. Capitolul 1.1 Lucrari de constructii</b>				
1	RpCG29 A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			60,30 52,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	40,00	52,80
	410012620 2818	Apa	m3	0,0100	0,00	0,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	125,00	7,50
2	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			37,80 37,80
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3600	65,00	23,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	40,00	14,40
3	RpCB18 G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			364,25 320,00
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,0000	65,00	260,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	40,00	60,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	55,00	19,25
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	125,00	25,00

1	2	3	4	5	6	7
4	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			47,60 <hr/> 47,60
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	40,00	47,60
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			12,40 <hr/> 12,40
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	40,00	12,40
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			12,40 <hr/> 12,40
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	40,00	12,40
7	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			30,00 <hr/> 30,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	40,00	30,00
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,00
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			1 007,10 <hr/> 39,60
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	40,00	39,60
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	750,00	862,50
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	259227000	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 -	h-ut	0,4200	250,00	105,00

1	2	3	4	5	6	7
	4021	200 kg				
9	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			2 350,11 240,25
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,4500	65,00	224,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	40,00	16,00
	266310210 0000	Beton	m3	1,0250	1 833,33	1 907,36
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	750,00	187,50
10	CC01A	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			23,30 2,79
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0430	65,00	2,79
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
11	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			32,98 8,65
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	40,00	7,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	40,00	0,40
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	65,00	0,65
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	24,00	24,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,00	0,32
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
12	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			1 026,15 404,31

1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	6,2200	65,00	404,31
	243011610 3218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	8,0000	75,00	600,00
	232016620 0676	White spirit	kg	0,5600	39,00	21,84
13	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			<u>146,32</u> 74,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,0500	65,00	68,25
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	35,00	1,75
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	35,00	2,80
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	500,00	50,00
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 375,00	15,32
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 375,00	2,20
14	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale	m2			<u>112,05</u> 15,20
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,3800	40,00	15,20
	262410210 1103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,0310	1 350,00	41,85
	246647730 2420	Sticla solubila	kg	0,5000	100,00	50,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0040	1 250,00	5,00
15	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			<u>1 596,05</u> 226,05
	712205001 3400	Zidar	h-om	3,0900	65,00	200,85
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,6300	40,00	25,20
	141112220 1275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	1 000,00	900,00
	262410210 1102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	1 350,00	94,50

1	2	3	4	5	6	7
	266410210 1101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var- ciment, M 25	m3	0,1000	1 350,00	135,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,3700	650,00	240,50
16	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			<u>151,01</u> 103,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,4000	65,00	91,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	40,00	12,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,63	27,62
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0300	650,00	19,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	125,00	0,50
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40
17	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			<u>28,72</u> 13,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	65,00	13,00
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	10,00	11,00
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	31,48	4,72
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
18	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			<u>25,74</u> 7,80
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	65,00	7,80
	243022610 1010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	41,43	17,19
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
19	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			<u>153,56</u> 79,30

1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	65,00	79,30
	265310210 08311	Tink	kg	2,3000	32,22	74,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0060	25,00	0,15
20	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			6 888,50 <hr/> 1 406,25
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	20,2500	65,00	1 316,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	40,00	90,00
	287411582 54550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	75,00	562,50
	201010290 69611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 375,00	43,75
	201010290 87371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	4 375,00	4 068,75
	201010290 41691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	4 375,00	525,00
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	3,0000	35,00	105,00
	268213260 04260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	35,00	50,75
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	750,00	112,50
	295527000 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	25,00	8,25
	294052000 76091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	25,00	5,75
21	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			7 440,75 <hr/> 1 505,60
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	21,6800	65,00	1 409,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	40,00	96,40
	201010290 87372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	4 375,00	700,00
	201010290 87371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	4 375,00	262,50
	201010290 41692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	4 375,00	3 631,25
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	7,2000	35,00	252,00
	271060200 01211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	20,00	87,60
	268213260 04260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	35,00	118,30
	287312200 07511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	20,00	760,00
	241052000	Automacara 10 t cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	750,00	112,50

1	2	3	4	5	6	7
	67531	(кран на автомобильном ходу)				
	295527000 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	25,00	11,00
22	CN50A	Tratament ignifug al lemnaiei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			555,24 <hr/> 34,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,8500	40,00	34,00
	121212121 2121	apa	m3	0,2300	0,00	0,00
	243012731 7192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	75,00	502,50
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0050	750,00	3,78
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	1 250,00	14,96
23	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			274,77 <hr/> 68,50
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,9000	65,00	58,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	40,00	10,00
	271040364 3000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	150,00	181,12
	287527631 2000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	1,25	11,81
	264012230 3000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	67,50	7,09
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	125,00	6,25
24	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			278,45 <hr/> 19,50
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3000	65,00	19,50
	271040631 1800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	95,83	103,64
	287527631 1231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	54,17	78,11
	266612280 0555	Element de inchidere	buc	0,2000	41,67	8,58
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,1000	50,17	5,17
	287527411 0101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	116,67	24,03
	287527400 0501	Cot de jgheab	buc	0,2000	116,67	24,03
	287411583 7745	Suruburi	buc	10,0000	1,25	12,88
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	125,00	2,50

1	2	3	4	5	6	7
25	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			279,04 ----- 22,75
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3500	65,00	22,75
	271040631 1726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	112,50	120,49
	287527400 0502	Cot burlan	buc	0,5000	116,67	59,50
	287527411 0001	Piesa de legatura	buc	0,2500	41,67	10,63
	241321730 0010	Cleme	buc	0,5000	41,67	21,25
	287527400 0503	Cot de capat	buc	0,2500	116,67	29,75
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,2500	50,17	12,79
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	125,00	1,88
26	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2			824,15 ----- 256,40
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om	0,0600	65,00	3,90
	712401001 07001	Dulgher	h-om	3,7000	65,00	240,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	40,00	12,00
	201010290 3497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0400	4 375,00	175,00
	201010290 6900	Rigle de rasinoase	m3	0,0400	4 375,00	175,00
	203011294 7000	Pervaz de rasinoase	m	5,0000	40,00	200,00
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4000	35,00	14,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	125,00	3,75
27	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3			110,05 ----- 6,80
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,1700	40,00	6,80
	246210611 0601	Paste antiseptice	kg	1,3500	75,00	101,25
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0010	750,00	0,75
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0010	1 250,00	1,25
28	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori,	m3			555,25 -----



1	2	3	4	5	6	7
		cosoroabe.				34,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,8500	40,00	34,00
	121212121 2121	apa	m3	0,2300	0,00	0,00
	243012731 7192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	75,00	502,50
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0050	750,00	3,75
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	1 250,00	15,00
29	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2			67,00 ----- 35,75
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,75
	243011610 6105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	125,00	23,75
	268112600 14721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
30	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			1 007,10 ----- 39,60
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	40,00	39,60
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	750,00	862,50
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,00	105,00
31	CG42B	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune 100x60(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn amplasate pe stalpisorii din caramida	m2			448,34 ----- 80,15
	712401001 0750	Dulgher 5	h-om	1,1100	65,00	72,15
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	8,00
	201010290 42001	Grinzi de rasinoase impregnate	m3	0,0130	4 375,00	56,88
	201010290 42121	Dulapuri (scanduri groase) de rasini - 60mm, L=4-6m	m3	0,0612	4 375,00	267,75
	287314588 7441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	0,1000	35,00	3,50

1	2	3	4	5	6	7
	241414732 7483	Lignolineum	kg	0,1000	38,00	3,80
	201010290 35791	Scinduri	m3	0,0018	4 375,00	7,88
	268213260 0749	Cart bit. str.acoperire nisip CA 300 100 cm x 10 m S 138	m2	0,2040	35,00	7,14
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1700	125,00	21,25
32	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2			67,00 <hr/> 35,75
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,75
	243011610 6105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	125,00	23,75
	268112600 14721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
		<b>1.2. Capitolul 1.2 Elemente "Creion"</b>				
33	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti	m3			7 023,75 <hr/> 1 380,00
	712401001 0700	Dulgher	h-om	20,0000	65,00	1 300,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0000	40,00	80,00
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,0000	4 375,00	4 375,00
	201010290 6900	Rigle de rasinoase	m3	0,2500	4 375,00	1 093,75
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0000	35,00	175,00
34	CK17A	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din cherestrea de rasinoase, in tablii si frizuri sau lamele	m2			411,87 <hr/> 227,75
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om	0,5000	65,00	32,50
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,4500	65,00	159,25
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4000	65,00	26,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	40,00	10,00
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0400	4 375,00	175,35
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097- 80	kg	0,1000	75,00	7,51
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	125,00	1,25

1	2	3	4	5	6	7
35	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3			110,23 6,80
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,1700	40,00	6,80
	246210611 0601	Paste antiseptice	kg	1,3500	75,00	101,25
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0010	750,00	0,82
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0010	1 250,00	1,36
36	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			555,32 34,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,8500	40,00	34,00
	121212121 2121	apa	m3	0,2300	0,00	0,00
	243012731 7192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	75,00	502,50
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0050	750,00	3,82
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	1 250,00	15,00
37	CN32G	Vopsitorii lemnariei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate manual cu vopsea ignifuga la exterior I 107-30,componentele a,b,c, aplicata pe lemn	m2			133,55 11,05
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1700	65,00	11,05
	243012610 4963	Vopsea ignifuga de interior I 107-30 componente a.b.c	kg	0,9800	125,00	122,50
		<b>1.3. Capitolul 1.3 Pereu</b>				
38	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			1 007,10 39,60
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	40,00	39,60
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	750,00	862,50
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,00	105,00
39	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau	m3			2 346,68 276,25

1	2	3	4	5	6	7
		beton marfa, turnare cu mijloace clasice				
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,8500	65,00	250,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	40,00	26,00
	266310210 0000	Beton	m3	1,0250	1 833,33	1 897,93
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2500	650,00	162,50
	295227000 3000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	10,00
		<b>2. Capitolul 2 Lucrari de montarea imprejmuirii</b> <b>2.1. Capitolul 2.1 Imprejmuiri metalice</b>				
40	RpCB18 G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			364,25 ----- 320,00
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,0000	65,00	260,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	40,00	60,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	55,00	19,25
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	125,00	25,00
41	CL14B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea in subansambluri re folosibile	t			487,50 ----- 450,00
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	7,5000	40,00	300,00
	721203002 2700	Sudor	h-om	2,0000	65,00	130,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	40,00	20,00
	295227000 3015	Aparat de sudura autogen	h-ut	1,5000	25,00	37,50
42	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm	buc			489,60 ----- 489,60
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	12,2400	40,00	489,60
43	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la	m3			47,60 ----- 47,60

1	2	3	4	5	6	7
		fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	40,00	47,60
44	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			902,10 <hr/> 39,60
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	40,00	39,60
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	750,00	862,50
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
45	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3			2 346,70 <hr/> 276,25
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,8500	65,00	250,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	40,00	26,00
	266310210 0000	Beton	m3	1,0250	1 833,33	1 897,95
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2500	650,00	162,50
	295227000 3000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	10,00
46	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			223,25 <hr/> 104,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	40,00	10,00
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,4500	65,00	94,25
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	35,00	5,25
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	35,00	8,75
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 375,00	8,75
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 375,00	8,75
	201010290	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 375,00	87,50

1	2	3	4	5	6	7
	3495					
47	RpCJ20 A	Reparatii de tencuieli exterioare pe impletitura de sirma, fara armatura sau cadre de otel, de 3 cm grosime, executate driscuit, in 3 straturi, cu mortar de var-ciment marca 25-T, pentru smir pe rabit de 1 cm grosime, grundul de 1,5 cm si 0,5 cm pentru stratul vizibil, aplicate la pereti de pamint sau de chirpici ziditi cu mortar de pamint	m2			171,67 <hr/> 97,65
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,9300	65,00	60,45
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9300	40,00	37,20
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,0800	2,63	15,99
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0070	1 350,00	9,45
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0410	650,00	26,65
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	287312200 5456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	0,3300	35,00	11,55
	287414588 6760	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 35	kg	0,2750	35,00	9,63
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	50,00	0,75
48	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg ZAKLADNIE	kg			36,32 <hr/> 6,83
	713608002 5001	Montator	h-om	0,1050	65,00	6,83
	281123630 9900	Confectii metalice	kg	1,0400	24,00	25,21
	287315590 0311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	65,00	0,66
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	25,00	2,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0130	125,00	1,63
49	CL18A	Confectii metalice diverse din , otel (stilpi 80*80*3)	kg			32,98 <hr/> 8,65
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	40,00	7,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	40,00	0,40
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	65,00	0,65

1	2	3	4	5	6	7
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	24,00	24,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,00	0,33
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
50	CO07A	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit 2ml x 1.6h Lungimea Imprejmuiri 215m,l	kg			44,27 18,00
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,3500	40,00	14,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	271070351 8270	Otel profilat	kg	1,0500	24,00	25,20
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,00	0,33
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0060	0,00	0,00
	243022610 3294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0100	75,00	0,75
51	CO07A	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit 4ml x 2h	kg			44,27 18,00
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,3500	40,00	14,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	271070351 8270	Otel profilat	kg	1,0500	24,00	25,20
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,00	0,33
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0060	0,00	0,00
	243022610 3294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0100	75,00	0,75
52	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			440,50 160,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,4200	65,00	157,30
	286314631 0237	Broasca Yalle	buc	1,0000	250,00	250,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	5,00	30,00
53	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si	t			1 972,96 473,20

1	2	3	4	5	6	7
		construcțiilor metalice, executate din profile cu grosimi pînă la 7 mm inclusiv				
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	65,00	473,20
	243011610 0000	Email clorcauciuc	kg	12,0000	75,00	900,00
	243022610 0814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	75,00	450,00
	243022610 9420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	39,00	32,76
	232016620 0676	White spirit	kg	3,0000	39,00	117,00
		<b>2.2. Capitolul 2 Lucrari diverse</b>				
54	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			44,40 ----- 44,40
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	40,00	44,40
55	TrB05A 2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t			120,40 ----- 120,40
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	3,0100	40,00	120,40
56	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 25 km	t			468,75 ----- 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta	h-ut	0,3750	1 250,00	468,75

Intocmit

(Prodomus SRL)

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)

Verificat

(DETS sectorul Buicani)

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)